



RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH INSTYTUCJI

Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim

Budowa oświetlenia ul. Zastawnej w Pruszczu Gdańskim

Raport przedstawia wyniki za okres
08.02.2023 - 22.02.2023



Raport utworzony w dniu: 03.03.2023



Spis treści

1. Ankieta konsultacji społecznych
2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania
3. Podsumowanie
4. Dane instytucji



1. Ankieta konsultacji społecznych

Budowa oświetlenia ul. Zastawnej w Pruszczu Gdańskim

Burmistrz Pruszczu Gdańskiego

ogłasza konsultacje społeczne dla przedsięwzięcia polegającego na **budowie oświetlenia ul. Zastawnej** w Pruszczu Gdańskim.

Zapraszamy do zapoznania się z propozycją lokalizacji oświetlenia ulicznego ul. Zastawnej w Pruszczu Gdańskim.

Czas trwania konsultacji

Data rozpoczęcia 08.02.2023 16:00 Data zakończenia 22.02.2023 23:59

Liczba ankiet

W ramach prowadzonych konsultacji Ankiety konsultacyjną wypełniło **2** uczestników.

Do pobrania

- [PROJ_Mapa Pruszcz Gd. ul. Zastawna wer. ostat.-594x4200_2.pdf](#)
 - [PROJ_Mapa Pruszcz Gd. ul. Zastawna wer. ostat. A2 \(1\).pdf](#)
-



2. Wyniki ze względu na poszczególne obszary i pytania

Proszę o wyrażenie swojej opinii, wniosków i sugestii

Udzielenie odpowiedzi nie było wymagane

Odpowiedź osoby głoszącej

Odpowiedź
Nie udzielono odpowiedzi - 0
Dzień dobry, - czy projektowane lampy od okolic skrzyżowania z ulicą Składową do granicy opracowania projektu są zaprojektowane/zaplanowane do postawienia z pozostawieniem miejsca na chodnik, (aby potem nie "wyszły" w jego środku)? - czy przejście dla pieszych przy ulicy Grunwaldzkiej nie będzie doświetlone? -zwracam się z prośbą o rozważenie doprojektowania lamp po stronie północnej ronda z ulicą Tczewską, tam jest dojazd do miejsca pracy pracowników między innymi sortowni Poczty Polskiej. Mam nadzieję, że wkrótce będą tam chodniki i można by je było doświetlić. We wcześniejszych Konsultacjach Społecznych bardzo wiele osób o tym pisało. - zwracam się z zapytaniem, (może trochę poza zakresem opracowania projektu), czy jest szansa, aby zniknęła sieć napowietrzna, a przy tym i stare słupy na odcinku od Grunwaldzkiej do skrzyżowania z torami kolejowymi? Z poważaniem
Dzień dobry, korzystając z możliwości wzięcia w konsultacjach społecznych pragnę przedstawić kilka pytań, spostrzeżeń: -czy projekt budowy oświetlenia uwzględni istniejące oświetlenie- słupy np. doświetlacze przejścia dla pieszych na wysokości sklepu „Koszłka”, przejścia dla pieszych z ul. Batalionów Chłopskich, -czy projekt uwzględni projektowany chodnik- opaskę od ul. Zastawnej w ul. Tczewskiej w kierunku ul. Handlowej, - czy została przeprowadzona inwentaryzacja obecnych słupów z oświetleniem -zwracam się z prośbą o zmianę lokalizacji istniejącego słupa na działce 2/11 , który został usytuowany centralnie w środku chodnika -czy istniejące oprawy będą wymienione na led np. w okolicach i na rondzie przy LPP z projektu nie wynika, -czy projekt uwzględni wszystkie lampy przy przejściu dla pieszych przy ul. Batalionów Chłopskich -zwracam się z prośbą, aby nowe słupy oświetleniowe były usytuowane poza ciągami pieszymi – rowerowym, Pozdrawiam



3. Podsumowanie

Informacja z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu „Budowa oświetlenia ul. Zastawnej w Pruszczu Gdańskim”.

Na podstawie uchwały nr XXXIII/370/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Pruszcz Gdańskiego przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące „Budowy oświetlenia ul. Zastawnej w Pruszczu Gdańskim”.

Konsultacje prowadzone były za pomocą platformy konsultacji społecznych dostępnej na stronie <https://pruszczgdanski.konsultacjejst.pl> w terminie 8.02.2023-22.02.2023.

W ramach prowadzonych konsultacji Ankietę konsultacyjną wypełniło 2 uczestników. - Mieszkańcy wnieśli następujące uwagi.

Uwagi mieszkańców/tekst oryginalny

1. Dzień dobry, - czy projektowane lampy od okolic skrzyżowania z ulicą Składową do granicy opracowania projektu są zaprojektowane/zaplanowane do postawienia z pozostawieniem miejsca na chodnik, (aby potem nie "wyszczy" w jego środku)? - czy przejście dla pieszych przy ulicy Grunwaldzkiej nie będzie doświetlone? -zwracam się z prośbą o rozważenie doprojektowania lamp po stronie północnej rondo z ulicą Tczewską, tam jest dojsie do miejsca pracy pracowników między innymi sortowni Poczty Polskiej. Mam nadzieję, że wkrótce będą tam chodniki i można by je było doświetlić. We wcześniejszych Konsultacjach Społecznych bardzo wiele osób o tym pisało. - zwracam się z zapytaniem, (może trochę poza zakresem opracowania projektu), czy jest szansa, aby zniknęła sieć napowietrzna, a przy tym i stare słupy na odcinku od Grunwaldzkiej do skrzyżowania z torami kolejowymi? Z poważaniem – opinia zanonimizowana.

Komentarz/odpowiedzi

1. *Na odcinku od ul. Składowej do granicy miasta oświetlenie uliczne zostanie przeniesione na drugą stronę ul. Zastawnej, aby nie kolidowało z ewentualną, przyszłą budową chodnika, po stronie północnej,*
2. *Doświetlenie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej DK 91 z ul. Zastawną i ul. Nowowiejskiego zostało zaprojektowane i będzie wykonane na zlecenie i koszt GDDKiA w Gdańsku.*
3. *W obrębie skrzyżowania ul. Zastawnej z ul. Tczewską zostanie zaprojektowana dodatkowa lampa - uwaga uwzględniona.*
4. *Na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do ul. Armii Krajowej istnieje napowietrzna sieć oświetleniowa, która zostanie zdemontowana w ramach przedmiotowego projektu.*
5. *Na pozostałym odcinku, tj. od ul. Armii Krajowej do torów kolejowych w ul. Zastawnej istniejąca napowietrzna sieć jest własnością Energa Operator S.A w Gdańsku i jest poza zakresem opracowania. Przebudowa sieci Energa Operator S.A. jest możliwa po wykonaniu projektu usunięcia kolizji, tylko i wyłącznie na koszt Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. Wraz z przebudową linii napowietrznej należałoby skablować wszystkie przyłącza do istniejących budynków. Z uwagi na tranzytowy charakter drogi koszt jej przebudowy jest ekonomicznie niezasadny. W dniu 17 lutego 2022 r., Gmina Miejska Pruszcz Gdański, pismem nr Tl.7011.071.2022 wystąpiła do Energa Operator S.A. z prośbą o dokonanie przeglądu stanu technicznego sieci wraz z wnioskiem o wymianę istniejących słupów ŻN na słupy wibrioprasowane, a napowietrzną linię elektroenergetyczną na izolowaną.*

2 Dzień dobry, korzystając z możliwości wzięcia w konsultacjach społecznych pragnę przedstawić kilka pytań, spostrzeżeń: -czy projekt budowy oświetlenia uwzględni istniejące oświetlenie- słupy np. doświetlacze przejścia dla pieszych na wysokości sklepu „Koszłka”, przejścia dla pieszych z ul. Batalionów Chłopskich, -czy projekt uwzględnia projektowany chodnik- opaskę od ul Zastawnej w ul. Tczewskiej w kierunku ul. Handlowej, - czy została przeprowadzona inwentaryzacja obecnych słupów z oświetleniem -zwracam się z prośbą o zmianę lokalizacji istniejącego słupa na działce 2/11 , który został usytuowany centralnie w środku chodnika -czy istniejące oprawy będą wymienione na led np. w okolicach i na rondzie przy LPP z projektu nie wynika, -czy projekt uwzględni wszystkie lampy przy przejściu dla pieszych przy ul. Batalionów Chłopskich -zwracam się z prośbą, aby nowe słupy oświetleniowe były usytuowane poza ciągami pieszymi – rowerowym, Pozdrawiam - opinia zanonimizowana.

Komentarz/odpowiedzi

1. *Przejście dla pieszych przez ul. Zastawną przy sklepie „Koszłka” zostało wybudowane na zlecenie i koszt ZDW w Gdańsku.*



2. Projekt obejmuje doświetlenie wszystkich pozostałych przejść dla pieszych w ul. Zastawnej.
3. Ul. Tczewska w kierunku do ul. Handlowej jest przedmiotem odrębnego opracowania, na które pozyskano zamienną decyzję pozwolenia na budowę. Projekt przewiduje chodnik po stronie zachodniej od ul. Handlowej do przejścia dla pieszych w ul. Tczewskiej. Chodnik od przejścia dla pieszych w ul. Tczewskiej w kierunku ul. Zastawnej został uwzględniony w odrębnej dokumentacji opracowanej na zlecenie ZDW w Gdańsku.
4. W celu opracowania dokumentacji projektowej niezbędnym było wykonanie inwentaryzacji słupów.
5. Istniejący słup zlokalizowany w chodniku na dz. 2/11 obr. 21 przewidziano do przestawienia poza chodnik.
6. Dokumentacja projektowa przewiduje montaż nowych opraw ze źródłem światła LED, zgodnie z wydanymi warunkami dla budowy oświetlenia przez Urząd Miasta Pruszcz Gdański.
7. Oświetlenie ul. Tczewskiej na odcinku od ul. Zastawnej do ul. Grunwaldzkiej zostało zaprojektowane w ramach oddzielnego opracowania. Trwa procedura pozyskiwania decyzji pozwolenia na budowę.
8. W ul. Batalionów Chłopskich funkcjonuje nowo wybudowane oświetlenie wraz z doświetleniem przejścia dla pieszych (przy ul. Zastawnej). Obecny projekt przewiduje doświetlenie przejścia przez ul. Zastawną w obrębie ul. Batalionów Chłopskich.
9. Wszystkie słupy oświetleniowe zostały zaprojektowane poza ciągami pieszo-rowerowymi, w uzgodnieniu z właścicielem infrastruktury drogowej, tj. ZDW w Gdańsku.



4. Dane instytucji

Nazwa instytucji	Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim
Adres email	bo@pruszcz-gdanski.pl
Numer telefonu	+48 58 775 99 21
Adres	ul. Grunwaldzka 20, 83-000 Pruszcz Gdański
